四川省科学技术厅关于开展
2013年度四川省科学技术奖励工作的通知
川科成〔2013〕2号
各市（州）科技局，有关单位：
为做好2013年四川省科技奖励工作，根据《四川省科学技术奖励办法》、《四川省科学技术奖励办法实施细则》，现将2013年度四川省科学技术奖励工作有关事项通知如下：
一、组织推荐
2013年度四川省科学技术奖励推荐工作采取单位推荐和专家推荐两种方式。
（一）单位推荐
1.四川省科技杰出贡献奖
原则上每个推荐单位限推荐1人。
2.四川省科学技术进步奖
各推荐单位应当建立科学合理的遴选机制，推荐本地区、本部门优秀项目，并注重项目的科技创新和转化应用。推荐的项目应在本地区、本部门范围内进行公示，并责成项目主要完成人所在单位进行相应公示。公示无异议或虽有异议但经核实处理后再次公示无异议的项目方可推荐。
为进一步激励企业自主创新，引导创新要素向企业聚集，全面提升产业创新能力和核心竞争力，加速成果转化，从2013年起，在《四川省科学技术进步奖》中设立“企业技术创新”专业组，重点奖励在技术创新工程中成绩突出的企业集体。
（二）专家推荐
中国科学院院士、中国工程院院士3人（含）以上可共同推荐1名四川省科技杰出贡献奖人选。
专家应推荐本人所从事的学科或专业领域的人选。当推荐人选出现异议时，有责任协助处理。项目公示时将公布推荐专家姓名。
二、基本条件
推荐项目（人选）必须符合《四川省科学技术奖励办法实施细则》中规定的推荐要求，还必须满足以下条件：
1、推荐四川省科技进步奖提供的主要论文论著公开发表时间应当于2011年4月30日前；项目的整体技术应用时间应当在2011年4月30日前，并产生较好的社会和经济效益。
2、同一人同一年度只能参加一个推荐项目中排名前三完成人的四川省科技进步奖的评选。
3、推荐奖励的项目需于2013年4月30日前在四川省科技成果档案馆完成成果登记（邮寄资料者以邮戳为准，邮戳不清者，以收到日期为准）。
三、填写要求
推荐书是四川省科学技术奖励评审的主要依据，请推荐单位（推荐人）按照《2013年度四川省科学技术奖励推荐工作手册》（可在四川省科技厅网站www.scst.gov.cn下载）要求认真填写推荐书，内容重点突出推荐项目的重要科学发现、主要技术发明或科技创新、推广应用和经济社会效益。推荐书材料应当完整、真实，文字描述要准确、客观。
非涉密项目的推荐材料，均需登录四川省科学技术奖励综合业务管理平台，按照要求在线填写、提交和推荐。涉密项目，按保密要求进行填写，一律不得通过网络填写和推荐。
各推荐单位于2013年3月15日起可以凭用户名和密码登录四川省科学技术奖励综合业务管理平台（www.scst.gov.cn），按要求组织推荐。如专家推荐，请推荐专家与省科技厅成果处直接联系获取用户名和密码。
四、材料报送
请推荐单位按规定认真做好2013年度四川省科学技术奖励推荐材料的审核把关工作，并以正式公函报送推荐材料。各市（州）推荐单位应是市（州）人民政府或办公厅（室）发文；省级部门推荐单位应是厅（局）发文；行业协会、学会、大型企业及其它推荐单位应是正式公函并加盖公章。
各推荐单位按要求将推荐的纸质材料统一报送四川省科技成果档案馆（请注明“推荐材料”），电子版登录四川省科学技术奖励综合业务管理平台，进行项目（人选）材料的网上报送工作。
推荐材料包括：⑴推荐函（参考格式可在四川省科技厅网站www.scst.gov.cn下载）一式2份，内容应包括推荐项目公示情况及结果，推荐项目数量和汇总表等；⑵纸质推荐书2份，其中1份原件，1份复印件，推荐书主件、附件应一并装订；⑶推荐书及推荐项目（人选）汇总表的电子版，应按推荐单位刻录在一张光盘上；⑷四川省科学技术进步奖科普类项目还需附3套科普作品。
五、时间要求
网络填报及推荐材料截止时间为2013年4月30日18时，逾期不予受理。
六、联系方式
省科技厅成果处
联系人：史  擎86718520  葛  澍86719029
          蔡友保85249950-603（四川省科技进步奖申报评审管理系统）
   省科技成果档案馆（成都市成科路8号，邮编：610041）
联系人：徐  倩85224983  陈红艳85221804

附件：2013年度推荐四川省科学技术奖励项目（人选）汇总表

四川省科学技术厅
2013年3月1日